

خطبه های نماز جمعه مورخه ۱۳۹۷/۰۴/۲۹

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

چهارمين عامل سعادت انسان اين است كه انسان در امور دنيا و مظاهر آن به پايين تر از خود نگاه كند . « و نظره الى من دونه فى الدنيا » آن وقت داشته هاى خود را مى بيند و قدر آنها را مى داند و شكر آنها را به جاى مى آورد و از زندگى لذت مى برد. و حسرت نداشته هاى خود را نمى خورد.

كسى كه پول براى خريد كفش ندارد بايد بداند در اين دنيا افراد بسيارى هستند كه پا ندارند. كسى كه پول عينك براى چشم ندارد بايد بداند كه در اين دنيا افراد زيادى هستند كه چشم ندارند. كسانى كه توان از دواج ندارند بدانند افرادى هستند كه از ادواج محروم هستند. كسانى كه مستأجرند بدانند كه افرادى هستند كه نه تنها پول اجاره را نمى توانند بدهند به نان شب محتاجند.

البته معنای این سخن این نیست که از کار و تلاش دست بکشد و به کمترین ها قناعت کند بلکه مقصود این است که اگر پس از تلاش به آنچه مى خواهد نرسيد خود را عذاب ندهد و براى رسيدن به آنچه كه مى خواهد راه خلاف و كناه را ب رنگزيند و به آنچه دارد قناعت كند.

حضرت امير (ع) فرمودند «أَنْظِرْ إِلَى مَنْ هُوَ دُونَكَ وَ لَا تَنْظُرْ إِلَى مَنْ هُوَ فَوْقَكَ». به پايين دست خود نگاه كن، نه به بالا دست خود.

يكى پدرش جيب خرجى نمى دهد و ديگرى اصلا پدر ندارد. يكى پول ندارد آنچه دوست دارد بخرد و ديگرى گرفتار درد معده است كه اصلا غذا نمى تواند بخورد. يكى براى فرزندش اسباب بازى نمى تواند بخرد و ديگرى اصلا نمى تواند فرزند داشته باشد.

اين نگاه انسان را از حرص و طمع و از چشم همچشمى نكته مى دارد. و جلوى بسيارى از گناهان و اضطرابها و استرسها را مى گيرد.

اگر انسان به پايين تر از خود نگاه كرد طمع او را اسير خود نمى كند، براى رسيدن به متاع اندك دنيا، اسير اين و آن نمى شود. از راه حرام ثروت اندوزى نمى كند. همه ي اينها يك نوع سعادت براى بشر است.

نكته ديگر كه بايد به آن توجه شود اين است كه مطمئن باش يم هر كس در اين دنيا از نعتهاى دنيا بيشتر بهره مى برد مسئوليتش در آخرت نيز بيشتر است. امام صادق (ع) فرمودند: «إِنَّ فُقْرَاءَ الْمُسْلِمِينَ يَتَقَلَّبُونَ فِي رِيَاضِ الْجَنَّةِ قَبْلَ أَنْ يَأْتِيَهُمْ بِأَرْبَعِينَ خَرِيفًا» فرداى قيامت فقراء مسلمان چهل خريف زودتر از ثروتمندان وارد بهشت مى شوند و به گشت و گذار در مناطق بهشت مشغول مى شوند و هر كجا بخواهند مى روند و هرگونه تصرفى مى كنند. چهل خريف كنايه از سال است چنانچه مى گوييم فلانى چهل بهار از عمرش گذشته است. البته سال قيامت هر يك سال مساوى هزار سال دنيا است يعنى فقراء چهل هزار سال زودتر از اغنيا وارد بهشت مى شوند در حاليكه اغنيا هنوز در محشر مشغول حساب و كتاب هستند و اين هم در صورتى است كه اغنيا بعد از حساب بهشتى باشند كه چهل هزار سال ديرتر از فقراء به بهشت مى رسند و گرنه اصلا به بهشت نمى رسند.

سعدان گوی حضرت امام صادق (ع) به من فرمود خداوند نگاه مى كند به فقراء مؤمنين مثل انسانى گویا كه مى خواهد عذرخواهى كند و مى فرمايد به عزت و جلالم قسم، من شما را بى حساب در دنيا فقير نكردم بلكه براى اينكه فقير و پستى داشتيد امروز خواهيدديد با شما چه خواهيم كرد و چه مقامى به شما مى دهم. مقام شما اين است كه به جاى سختى فقرى كه در دنيا با آن سرافكندگى داشتيد حالا بر در محشر پاى حساب هر كس در دنيا به شما كمك كرده است همين الان دستش را بگيريد و

بگویند حساب او با من و به بهشت ببرید . و امام فرمودند وقتی این توجه به فقراء در قیامت می شود یکی از فقراء جواب می دهد خدایا می دانی در دنیا چه مقدار صدمه دیدیم و آن سرمایه داران به راحتی با زنان بسیار ازدواج کردند و لباس نرم پوشیدند و غذای خوب خوردند و در خانه شیک ساکن شدند و بر مرکب های خوب سوار شدند و تو می دانی آنان چه مقدار در دنیا خوش گذرانی کردند؛ حالا عذرخواهی می کنی خدایا همانطور که در دنیا هرچه می خواستند به آن ها می دادی به ما هم در اینجا بده . خداوند می فرماید تو و هر کس که این حرف را می زند به اندازه آن چه که آن اشخاص از اول دنیا تا آخر دنیا اگر زنده بود و زندگی می کرد و کسب می کرد ۷۰ برابر آن را به شما می دهم.

نقل می کنند پادشاهی در منطقه سرسبز و شاداب حکمرانی می کرد. روزی بیمار شد و طبیبان از درمان بیماریش عاجز ماندند و از شاه عذر خود را خواستند که از دستشان کاری ساخته نیست . شاه هم مجبور بود که جانشین خود را قبل از وفات اعلام نماید. شاه گفت من کسی را به عنوان جانشین خود انتخاب می نمایم که قبل از وفات من یک شب در قبری که برای من آماده کرده اند، بخوابد !

این خبر در سراسر کشور پخش شد، ولی کسی پیدا نشد که در قبر بخوابد . تا این که یک مرد فقیر حاضر شد تا در این قبر بخوابد. فقط یک شب و فردا صبح، پادشاه مردم شود. مرد فقیر در قبر خوابید و روزنه ای برای نفس کشیدن و هوا هم گذاشتند تا نمیرد و همه رفتند . تا این که مرد فقیر به خواب رفت . در خواب دید که منکر بالای قبرش آمده اند . سوال می پرسند و فقیر پاسخ می گوید ...تا این که پرسیدند : در دنیا چه داشتی؟ فقیر گفت: فقط یک مرکب (خر) ناتوان داشتم و دیگر هیچ چیز نداشتم . از رفتار فقیر با خر پرسیدند که چرا در فلان و فلان روزها بر خر خود بار زیاد گذاشتی که توان بردنش را نداشت و پرسیدند در فلان روز به خرت غذا ندادی .

مرد فقیر بخاطر این ظلم ها که به خرش کرده بود چند شلاق آتشین خورد که برق از سرش پرید. مرد فقیر، از خواب بیدار می شود و در ترس و وحشت، در قبر آرام می گیرد، تا این که صبح شده و همه به دیدار پادشاه جدید شان می آیند تا از قبر بیرونش بیاورند ...و بر تخت سلطنت بنشانندش .

همین که قبر را باز می کنند، مرد فقیر پا به فرار گذاشته و مردم در پی او صدا کنان که ای پادشاه ما فرار نکن ! مرد فقیر با جیغ و فریاد می گوید :

به خاطر تنها خری که داشتم این قدر عذاب شدم و شکنجه دیدم. اگر پادشاه همه مردم شوم وای به حالم.

ای بشر از چه گمان کردی که دنیا مال توست

ورنه پنداری که هر لحظه اجل دنبال توست

هر چه خوردی، مال مور و هر چه هستی مال گور

هر چه داری مال وارث، هر چه کردی مال توست

خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذی لا یبلغ مدحته القائلون و لا یحصی نعماته العادون و لا یؤدی حقه المجتهدون الذی لا یدرکه بعد الهمم و لا یناله غوص الفطن ثم الصلاه و السلام علی اشرف الانبیاء و المرسلین الذی سمی فی السماء باحمد و فی الارضین بابی القاسم

محمد

اللهم صل على علي أميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلى بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لي و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

امام صادق (ع) فرمودند: « مَنْ حَقَّرَ مُؤْمِنًا لِقَلْبِهِ مَالِهِ حَقَّرَهُ اللَّهُ فَلَمْ يَزَلْ عِنْدَ اللَّهِ مَحْقُورًا حَتَّى يَتُوبَ مِمَّا صَنَعَ ». هر كس مومنی را به خاطر کمی مالش تحقیر کند، خدا او را تحقیر خواهد نمود و پیوسته در نزد خدا تحقیر شده خواهد بود تا از کاری که انجام داده توبه نماید.

سالروز ولادت امام رضا (ع)

۱۱ ذی القعدة سالروز ولادت امام رضا (ع) است. ولادت آن حضرت به خدمت تمام دوستان و شیعیان آن حضرت تبریک می گویم.

استحضار دارید که ائمه معصومین تنها برای استشفاء و التماس و زیارت نیست گرچه همه اینها لازم است و لی فلسفه اصلی وجودی اینها هدایت و ارشاد و راهنمایی به سوی سعادت است . سخن و سیره آنها چراغ راه ماست و باید از آن استفاده کرد. در احادیث به زیارت امام هشتم پاداشی را ذکر کرده است که عقل انسان متحیر می شود . در زیر به چند نمونه آن اشاره می کنم:

۱. جناب شیخ طوسی از حضرت رضا «علیه السلام» نقل کرده است که آن حضرت فرمود:

« در خراسان بقعه ای است و زمانی خواهد آمد که آن بقعه همواره محل رفت و آمد و مطاف فرشتگان می شود تا روز قیامت که در صور دمیده می شود و قیامت فرا می رسد.»

پرسیدند: ای پسر رسول خدا! این بقعه کدام بقعه است؟ فرمود: این بقعه در سرزمین طوس است، به خدا سوگند! آن زمین باغی از باغهای بهشت است. هر که مرا در این بقعه زیارت کند مانند کسی است که رسول خدا را زیارت کرده است و برای او پاداش هزار حج مقبول و هزار عمره مقبول نوشته خواهد شد و من و پدرانم روز قیامت شفاعت کننده او خواهیم بود.^۱

۲. مرحوم کلینی در کافی از حضرت موسی بن جعفر (ع) نقل می کند که حضرت فرمودند: «مَنْ زَارَ قَبْرَ وَالدِّيِ عَلِيِّ كَانَتْ لَهُ عِنْدَ اللَّهِ كَسْبَعِينَ حَجَّةً مَبْرُورَةً»

راوی می گوید پرسیدم: « سَبْعِينَ حَجَّةً؟ »

حضرت فرمودند: « نَعَمْ وَ سَبْعِينَ أَلْفَ حَجَّةً »

راوی تکرار می کند: « سَبْعِينَ أَلْفَ حَجَّةً؟ »

امام می فرمایند: « رَبِّ حَجَّةٌ لَّا تُقْبَلُ مِنْ زَارَةٍ وَ بَاتٍ عِنْدَهُ لَيْلَةٌ كَانَتْ كَمَنْ زَارَ اللَّهَ فِي عَرْشِهِ »^۲

۳. مرحوم صدوق در کتاب امالی نقل می کند که امام صادق (ع) فرمودند: « يُقْتَلُ حَفَدَتِي بِأَرْضِ خُرَّاسَانَ فِي مَدِينَةِ يُقَالُ لَهَا طُوسٌ مِنْ زَارَةِ إِلَيْهَا عَارِفًا بِحَقِّهِ أَخَذَتْهُ بِيَدِي يَوْمَ الْقِيَامَةِ وَ أَدْخَلَتْهُ الْجَنَّةَ وَ إِنْ كَانَ مِنْ أَهْلِ الْكِبَائِرِ قَلْتُ جُعِلْتُ فِدَاكَ وَ مَا عَرَفَانُ حَقَّهُ قَالَ يَعْلمُ أَنَّهُ إِمَامٌ مُفْتَرَضُ الطَّاعَةِ غَرِيبٌ شَهِيدٌ مِنْ زَارَةِ عَارِفًا بِحَقِّهِ أُعْطَاهُ اللَّهُ عَزَّ وَ جَلَّ أَجْرَ سَبْعِينَ شَهِيداً مِمَّنْ اسْتَشْهِدَ بَيْنَ يَدَيِ رَسُولِ اللَّهِ ص عَلَى حَقِيقَتِهِ.»^۳

۱ . بحار الانوار، ج ۱۰۱، ص ۳۶۷ و ۳۳.

۲ . الكافي (ط - الإسلامية)؛ ج ۴؛ ص ۵۸۵

۳ . الأمالی (للصدوق)؛ النص؛ ص ۱۲۱

۴. در کامل الزیارات از امام رضا (ع) نقل کرده است که حضرت فرمودند: «مَنْ زَارَنِي عَلَى بُعْدِ دَارِي وَ شَطُونِ مَزَارِي أَتَيْتُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ فِي ثَلَاثِ مَوَاطِنَ حَتَّى أُلْصَقَهُ مِنْ أَهْوَالِهَا إِذَا تَطَايَرَتِ الْكُتُبُ يَمِينًا وَ شِمَالًا وَ عِنْدَ الصِّرَاطِ وَ عِنْدَ الْمِيزَانِ»^۴

هر کس مرا که از منزل و کاشانه به دور افتادم زیارت کند؛ در روز قیامت در سه جایگاه به سراغش می روم تا او را از ترس و سختی آن مکان‌ها خلاص کنم؛ هنگام دادن نامه اعمال به دست راست و چپ و در عبور از صراط و نزد حسابرسی و میزان.

رهنودهای مقام معظم رهبری به دولت

رهبر معظم انقلاب با دعوت از رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در صبح روز یکشنبه، نکات مهمی را به دولتمردان جهت ساماندهی اوضاع کشور به‌ویژه در حوزه اقتصادی متذکر شدند به‌گونه‌ای که برخی کارشناسان از این نکات اساسی و کلیدی به عنوان «نقشه راه اقتصادی دولت» نام بدند. در واقع رهبری معظم انقلاب از جایگاه و نقش رهبری خود به ساماندهی حرکت قوای کشور در این عرصه وارد شده‌اند تا دشمن نتواند از التهاب‌آفرینی در عرصه‌های اقتصادی و اجتماعی کشور بهره‌برداری و سوءاستفاده کند.

عصاره فرمایشات رهبر انقلاب را می‌توان در محورهای ذیل برشمرد:

۱ - نخستین شرط عبور از مشکلات موجود، ته‌ی «نقشه راه اقتصاد با ثبات» است تا مردم و فعالان اقتصادی تکلیف خود را دانسته و با احساس ثبات و آرامش به کمک دولت خواهند شناخت.

۲ - شرط دیگر، برخورداری از مسؤولاری با روح‌یی قوی، با انگیزه، شجاع و برخوردار از عزم راسخ است. به عبارتی دیگر، از آنجا که اساس جنگ فعلی دشمن را جنگ اراده‌ها به خود اختصاص داده و خودباوری نقش مؤثری در برابر هجمه‌رواری دشمنان انقلاب اسلامی دارد، دولت در صورتی که مجاهدت کند و عزم و اراده خود را به‌م‌چنان جلورد می‌توانیم از این مشکلات عبور نماییم.

۳ - مسؤولان دولتی بایستی با مردم ارتباط نزدیکی برقرار نمایند. به صورت شفاف با مردم از برنامه‌ها و پروژه‌های دشمن جهت ضربه زدن به ایران اسلامی سخن بگویند و از مردم بخواهند به‌عنوان سرمایه اصلی انقلاب جهت عبور از موانع و عقبه‌های سخت و نفس‌گیر به‌چنان بپردازند.

۴ - مخالف مذاکره با اروپا درباره برجام نیستیم. اما نکته مهم این است که نبایستی مشکلات کشور را معطل برجام کرد. دولت بایستی در جهت حل مشکلات اقتصادی کشور و مقابله با جنگ اقتصادی، کمربندها را محکم کرده و در وسط م‌چنان و محور اصلی کار و تحرک در کشور باشد.

تقدیر و تشکر از مسئولین

بحمدالله فرزندان قهرمان خود شهرستان گرمی برای توسعه و ایجاد اشتغال خیز برداشته و سرمایه‌های خود را برداشته به وطن خویش برگشته‌اند که کارخانه شیرآلات قهرمان، نوع آوران، اویسا و آذر آب از آن جمله است که با راه‌اندازی اینها نزدیک به ۱۸۰۰ نفر در آنها مشغول خواهند شد.

تمام این سرمایه‌گذاران به وعده خود عمل کرده‌اند ولی بانکها همچنان نسبت به آنها بی‌محرک و بی‌مهری می‌کند. کارآفرینان از مسئولین شهرستان خصوصاً استاندار محترم قدردانی می‌کنند که اگر همکاری آنها نبود شاید نمی‌توانستند به این زودی در این حد پیشرفت داشته باشند ولی از عدم همکاری بانکها گلایه مند هستند.

سی‌تی اسکن با قیمت روز نزدیک به سه و نیم میلیارد تومان هزینه برداشته و در بیمارستان مشغول ارائه خدمت است و یکی از فرزندان گرمی که متخصص اورتوپیدی هستند اعلام آمادگی کرده‌اند که اگر زمینه را برایش فراهم کنند در گرمی در خدمت همشیران خود باشد و امیدوارم نماینده محترم با پی‌گیری این مطلب این عزیز نیز توفیق خدمت به همشیران خویش پیدا کند.

۴. کامل الزیارات؛ النص؛ ص ۳۰۴